
 

 

                                 ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ                                                                                                                                                                                  

Π  Ρ  Α  Κ  Τ  Ι  Κ  Ο  4o 

ΚΑΤΕΠΕΙΓΟΥΣΑΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ «ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ» ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

ΣΤΙΣ 26 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2024 

 

Στην Φλώρινα, σήμερα, στις 26 Ιανουαρίου του έτους 2024 ημέρα Παρασκευή, και ώρα 12.00΄, 

πραγματοποιήθηκε κατεπείγουσα «δια ζώσης» συνεδρίαση της Δημοτικής Επιτροπής Δήμου 

Φλώρινας, στην αίθουσα πολλαπλών χρήσεων του Δήμου Φλώρινας «ΝΕΟ ΠΑΡΚΟ» (αριθμός 

απόφασης 02/2024 Δημοτικής Επιτροπής), μετά από έγγραφη πρόσκληση του κου Προέδρου με 

ημερομηνία 26 Ιανουαρίου 2024, αποτελούμενη από επτά (7) μέλη, σύμφωνα με τις διατάξεις του 

(άρθρου 75 Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει): 

 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ  ΑΠΟΝΤΕΣ  
• Βασίλειος Γιαννάκης, Πρόεδρος  

• Σοφία Φουδούλη-Τζώτζη, Μέλος 

• Κωνσταντίνος Ρόζας, Μέλος 

• Αθανάσιος Μπέλτσος, Μέλος 

• Μιχαήλ Χάτζιος, Μέλος 

• Ιωάννης Βοσκόπουλος, Μέλος 

Νικόλαος Ιωακειμίδης, Αντιπρόεδρος 

 

ΠΡΟΣΕΛΕΥΣΕΙΣ: ---- 

ΑΠΟΧΩΡΗΣΕΙΣ: ---- 

 

Λόγω του ότι ο κος Λάζαρος Αντωνιάδης, Δημοτικός Σύμβουλος και τακτικό μέλος της Δημοτικής 

Επιτροπής αιτήθηκε άδεια απουσίας για 26 Ιανουαρίου 2023, κλήθηκε το αναπληρωματικό μέλος 

της Δημοτικής Επιτροπής, κος Μιχαήλ Χάτζιος, Δημοτικός Σύμβουλος.  

 

Την τήρηση των πρακτικών αναλαμβάνει ο Δημοτικός υπάλληλος κος Ηλίας Πολυδωρόπουλος. 

 

Στην αρχή επικυρώνει τα πρακτικά της προηγούμενης συνεδρίασης. 

 

…………………………………………………………………………………………………………... 

ΑΡΙΘΜ. 38/2024: «Έκτακτη Αναμόρφωση προϋπολογισμού Δήμου Φλώρινας έτους 2024». 

 

Ο λόγος του κατεπείγοντος έγκειται στο ότι θα πρέπει να προχωρήσουμε σε έκτακτη 

αναμόρφωση προϋπολογισμού λαμβάνοντας υπόψη α) τις ανωτέρω περιπτώσεις και οφειλές 

του Δήμου Φλώρινας οι οποίες χρηματοδοτούνται από το Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων 

(Π.Δ.Ε.) και πρέπει να τακτοποιηθούν άμεσα για να μη χαθεί η χρηματοδότησή τους και β) την 

τακτοποίηση των κρατήσεων της παρελθούσας οικονομικής χρήσης.  

Στην συνέχεια και σύμφωνα με το άρθρο 75 παρ. 6 Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ», όπως 

αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν.4555/18, θα πρέπει πριν την συζήτηση του θέματος η 

Δημοτική Επιτροπή να αποφανθεί για το κατεπείγον αυτού. 

 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Αφού άκουσε τα παραπάνω, έχοντας υπόψη το άρθρο 75 παρ. 6 Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ», όπως αυτό 

https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-77-%CE%BB%CE%B5%CE%B9%CF%84%CE%BF%CF%85%CF%81%CE%B3%CE%AF%CE%B1-%CE%BF%CE%B9%CE%BA%CE%BF%CE%BD%CE%BF%CE%BC%CE%B9%CE%BA%CE%AE%CF%82-%CE%B5%CF%80%CE%B9%CF%84%CF%81%CE%BF/
ΑΔΑ: 9ΛΦΔΩΗΙ-Ω32



 

 

αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν.4555/2018 (Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι) και μετά από  

διαλογική συζήτηση,  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

όπως συζητηθεί ως κατεπείγον το θέμα: «Έκτακτη Αναμόρφωση προϋπολογισμού Δήμου 

Φλώρινας έτους 2024», μειοψηφούντος του κου Ιωάννη Βοσκόπουλου, Δημοτικού Συμβούλου, για 

τους αναλυτικούς λόγους διαφωνίας του όπως αυτοί αναφέρονται στα ηχογραφημένα πρακτικά. 

 

 

Στην συνέχεια ο κος Πρόεδρος, δίνει το λόγο στον κο Αθανάσιο Μπέλτσο, Αντιδήμαρχο 

Οικονομικών, ο οποίος παρουσιάζει την εισήγηση του 1ου και μοναδικού θέματος της ημερήσιας 

διάταξης, ως εξής: 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ      Φλώρινα 26/01/2024 

ΝΟΜΟΣ ΦΛΩΡΙΝΑΣ                                Αρ.πρωτ.: ΔΥ 

ΔΗΜΟΣ ΦΛΩΡΙΝΑΣ    

Διεύθυνση  Οικονομικών Υπηρεσιών 

Ταχ. Δ/νση: Πτολεμαίων 1 

Διοικητήριο 

ΤΚ 53100 Φλώρινα 

Πληροφορίες : Γερομιχαλού Μελπομένη 

Τηλέφωνο 23850-44468 

                  

                  Προς  

Την  Δημοτική Επιτροπή 

 ΕΝΤΑΥΘΑ 

 

Ε Κ Τ Α ΚΤ Η    Ε Ι Σ Η Γ Η Σ Η 

 

Της Γερομιχαλού Μελπομένης, Αναπληρώτριας Προϊσταμένης Διεύθυνσης  Οικονομικών 

Υπηρεσιών Δήμου Φλώρινας. 

 

ΘΕΜΑ: ΣΧΕΤΙΚΑ ΜΕ ΤΗΝ ΕΚΤΑΚΤΗ ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΤΟΥ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 2024 

Έχοντας υπόψη:  

1) Τα οριζόμενα στην υπ. αριθμ. 7028/03-02-2004 (ΦΕΚ 253 Β΄) απόφαση του Υπουργείου Εσωτερικών, περί 

καθορισμού του τύπου του Προϋπολογισμού των Δήμων και Κοινοτήτων, όπως αυτή τροποποιήθηκε με τις 

υπ. αριθμ. 64871/2007 (Β΄2253), 70560/2009 (Β΄2394), 50698/2011 (Β΄2832), 47490/2012 (Β΄3390), 

30842/2013 (Β΄1896), 29530/2014 (Β΄2059), 26945/31-7-2015,23976/22-07-2016, 25595/26-07-

2017,38347/25-07-2018, 55905/29-07-2019, 46735/23-07-2020, 55040/21-07-2021, 49039/2022 και 

63726/2023. 

2) Το εδάφιο α΄ της παρ. 1 του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010. 

3) Τα άρθρα 6, 7 και 8 του Β.Δ. 17-5/15-06/-1959 (ΦΕΚ 114/59 τεύχος Α΄). 

4) Την υπ. αριθμ. 234/2023 Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Φλώρινας και την υπ. αριθμ. 

973/09-01-2024 έγκριση του Προϋπολογισμού έτους 2024 του Δήμου Φλώρινας από την Αποκεντρωμένη 

Διοίκηση Ηπείρου – Δυτ. Μακεδονίας. 

5) Τα άρθρα 77 και 78 του Ν. 4172/2013 (ΦΕΚ Α΄167).  

6) Τα προβλήματα που δημιουργήθηκαν προς το τέλος της περασμένης οικονομικής χρονιάς όσον αφορά την 

εξόφληση τιμολογίων έργων και υπηρεσιών που χρηματοδοτούνται από το Πρόγραμμα Δημοσίων 

ΑΔΑ: 9ΛΦΔΩΗΙ-Ω32



 

 

Επενδύσεων (Π.Δ.Ε.) και την άμεση τακτοποίησή τους λόγω λήξεως του Προγράμματος για τις 

συγκεκριμμένες παρακάτω περιπτώσεις: 

α) 2ος λογαριασμός του έργου με τίτλο «Ενεργειακή αναβάθμιση 8ου Νηπιαγωγείου Φλώρινας» ποσού 

37.114,51 €. 

β) Παροχή υπηρεσιών συμβούλου υποστήριξης για την επικαιροποίηση του Σχεδίου Στρατηγικής Βιώσιμης 

Αστικής Ανάπτυξης (ΣΒΑΑ) πόλης Φλώρινας για την προγραμματική περίοδο 2021-2027 ποσού 37.076,00 € 

γ) Προμήθεια ειδικού κινηματογραφικού εξοπλισμού ποσού 67.051,26 €. 

δ) Προμήθεια κινηματογραφικού εξοπλισμού για τις ανάγκες πολιτιστικών εκδηλώσεων του Δήμου Φλώρινας 

ποσού 14.199,42 €. 

ε) Πληρωμή δράσης 4 του υποέργου 2: Παρουσίαση και προβολή της πολιτιστικής ταυτότητας του Δήμου 

Φλώρινας στο πλαίσιο του έργου «Πολιτιστική ταυτότητα Δήμου Φλώρινας» του Επιχ. Σχεδίου Βιώσιμης 

Αστικής Ανάπτυξης Δήμου Φλώρινας ποσού 29.399,98 €.  

7) Την ενίσχυση του κωδικού των κρατήσεων της παρελθούσας οικονομικής χρήσης. 

Θα πρέπει να προχωρήσουμε σε έκτακτη αναμόρφωση προϋπολογισμού λαμβάνοντας υπόψη α) τις ανωτέρω 

περιπτώσεις και οφειλές του Δήμου Φλώρινας οι οποίες χρηματοδοτούνται από το Πρόγραμμα Δημοσίων 

Επενδύσεων (Π.Δ.Ε.) και πρέπει να τακτοποιηθούν άμεσα για να μη χαθεί η χρηματοδότησή τους και β) την 

τακτοποίηση των κρατήσεων της παρελθούσας οικονομικής χρήσης.  

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

1) Την αναμόρφωση των ΚΑΕ του προϋπολογισμού έτους 2024 ως προς τα έσοδα που περιλαμβάνονται 

στον επισυναπτόμενο πίνακα: 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΩΣ ΠΡΟΣ ΤΑ ΕΣΟΔΑ 

K.A. ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ  
ΠΡΟΥΠ/ΣΜΟΣ 

2024 
ΑΥΞΗΣΗ  ΜΕΙΩΣΗ 

ΤΕΛΙΚΑ 

ΔΙΑΜ/ΜΕΝΟΣ 

1322.051 Χρηματοδότηση από ΕΣΠΑ 

για την πράξη «Προμήθεια 

κινηματογραφικού 

εξοπλισμού για τις ανάγκες 

πολιτιστικών εκδηλώσεων 

του Δήμου Φλώρινας» 

Κωδ. Πράξης 

2022ΕΠ00510068 (Απόφ. 

Ένταξης α.π. 5038/29-11-

2022 ΑΔΑ:67ΔΨ7ΛΨ-

8ΑΧ) 

92.389,05   11.138,37 81.250,68 

1328.034 Παροχή υπηρεσιών 

Συμβούλου Υποστήριξης 

για την Επικαιροποίηση του 

Σχεδίου Στρατηγικής 

Βιώσιμης Αστικής 

Ανάπτυξης (ΣΒΑΑ) πόλης 

Φλώρινας για την 

Προγραμματική Περίοδο 

2021-2027 (Απόφαση 

ένταξης ΑΠ.1613/28-04-

2023 ΑΔΑ: 9ΟΠ97ΛΨ-Δ0Ι 

& Απόφαση Οικονομικής 

Επιτροπής αρ. 224/01-06-

2023 ΑΔΑ: 6ΝΨΩΩΗΙ-

67Α) – Χρηματοδότηση 

Επιχειρησιακό Πρόγραμμα 

«Δυτική Μακεδονία 2014-

2020» με κωδικό ΟΠΣ 

5211525 με 

συγχρηματοδότηση από το 

Ευρωπαϊκό Ταμείο 

Περιφερειακής Ανάπτυξης 

37.200,00   124,00 37.076,00 

ΑΔΑ: 9ΛΦΔΩΗΙ-Ω32



 

 

(ΕΤΠΑ) 

5121.003 Χρηματικό υπόλοιπο από 

Χρηματοδότηση  ΣΑΕΠ 

2019ΕΠ00510030 για το 

έργο "Ενεργειακή 

αναβάθμιση 8ου 

Νηπιαγωγείου Φλώρινας" 

0,00 37.140,55   37.140,55 

5121.005 Χρηματικό υπόλοιπο για 

Έργα ανάδειξης 

πολιτιστικής κληρονομιάς 

και λειτουργικής τους 

δικτύωσης στην περιοχή 

παρέμβασης της 

Στρατηγικής Βιώσιμης 

Αστικής Ανάπτυξης της 

πόλης της 

Φλώρινας(ΕΣΣΒΑΑ) 

0,00 29.399,98   29.399,98 

5123.003 Χρηματικό υπόλοιπο για 

κρατήσεις προς απόδοση 

70.000,00 3.725,00   73.725,00 

5123.023 Χρηματικό υπόλοιπο για 

κρατήσεις προς 

απόδοση(πρώην ΝΠΔΔ) 

0,00 33.622,84   33.622,84 

2) Την αναμόρφωση των ΚΑΕ του προϋπολογισμού έτους 2024 ως προς τα έξοδα που περιλαμβάνονται 

στον επισυναπτόμενο πίνακα: 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣMΟΥ ΩΣ ΠΡΟΣ ΤΑ ΕΞΟΔΑ 

K.A. ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 
ΠΡΟΥΠ/ΣΜΟΣ 

2024 
ΑΥΞΗΣΗ  ΜΕΙΩΣΗ 

ΤΕΛΙΚΑ 

ΔΙΑΜ/ΜΕΝΟΣ 

00-8114.005 Κρατήσεις δαπανών 

προηγούμενης χρήσης 

92.000,00 15.474,55   107.474,55 

61-7133.001 Προμήθεια 

υποστηρικτικού υλικού 

εκδηλώσεων στο 

πλαίσιο της πράξης 

"Προμήθεια 

κινηματογραφικού 

εξοπλισμού για τις 

ανάγκες πολιτιστικών 

εκδηλώσεων του Δήμου 

Φλώρινας" Κωδ. Πράξης 

2022ΕΠ00510068 

(Χρηματοδότηση ΕΣΠΑ 

-Απόφ. Ένταξης α.π. 

5038/29-11-2022 

ΑΔΑ:67ΔΨ7ΛΨ-8ΑΧ) 

14.269,05   14.269,05 0,00 

61-7135.006 Προμήθεια ειδικού 

κινηματογραφικού 

εξοπλισμού στο πλαίσιο 

της πράξης "Προμήθεια 

κινηματογραφικού 

εξοπλισμού για τις 

ανάγκες πολιτιστικών 

εκδηλώσεων του Δήμου 

Φλώρινας" Κωδ. Πράξης 

2022ΕΠ00510068 

(Χρηματοδότηση ΕΣΠΑ 

78.120,00   78.120,00 0,00 

ΑΔΑ: 9ΛΦΔΩΗΙ-Ω32



 

 

-Απόφ. Ένταξης α.π. 

5038/29-11-2022 

ΑΔΑ:67ΔΨ7ΛΨ-8ΑΧ) 

61-8115.003 Διάφορα έξοδα(ΕΣΠΑ) 0,00 29.399,98   29.399,98 

61-8121.001 Αγορές κτιρίων τεχνικών 

έργων και προμήθειες 

παγίων(ΕΣΠΑ) 

  81.250,68   81.250,68 

64-6117.004  Παροχή υπηρεσιών 

Συμβούλου 

Υποστήριξης για την 

Επικαιροποίηση του 

Σχεδίου Στρατηγικής 

Βιώσιμης Αστικής 

Ανάπτυξης (ΣΒΑΑ) 

πόλης Φλώρινας για την 

Προγραμματική Περίοδο 

2021-2027 (Απόφαση 

ένταξης ΑΠ.1613/28-04-

2023 ΑΔΑ: 9ΟΠ97ΛΨ-

Δ0Ι & Απόφαση 

Οικονομικής Επιτροπής 

αρ. 224/01-06-2023 

ΑΔΑ: 6ΝΨΩΩΗΙ-67Α) 

– Χρηματοδότηση 

Επιχειρησιακό 

Πρόγραμμα «Δυτική 

Μακεδονία 2014-2020» 

με κωδικό ΟΠΣ 5211525 

με συγχρηματοδότηση 

από το Ευρωπαϊκό 

Ταμείο Περιφερειακής 

Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) 

37.200,00   37.200,00 0,00 

64-8115.003 Διάφορα έξοδα(ΕΣΠΑ) 0,00 37.076,00   37.076,00 

69-8122.001 Διάφορα Έργα(ΕΣΠΑ) 0,00 37.114,51   37.114,51 

9111 Αποθεματικό 100.000,00 21.899,33   121.899,33 

 

                                                                                        Για την Οικονομική Υπηρεσία          

 

 Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη Διεύθυνσης   

Οικονομικών Υπηρεσιών 

Γερομιχαλού Μελπομένη 

  

 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Αφού άκουσε τα παραπάνω, έχοντας υπόψη την παρ.7 του άρθρου 75 του Ν. 3852/10 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», 

όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν.4555/2018 (ΦΕΚ 133/19.7.2018) «Μεταρρύθμιση 

του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της 

Συμμετοχής - Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα 

«ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι]», το άρθρο 3 του Ν.4623/2019 (ΦΕΚ 134/Α/09-08-2019) «Ρυθμίσεις του 

Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και 

άλλα επείγοντα ζητήματα, τα άρθρα 8 και 9 του Ν. 5056/2023 (ΦΕΚ 163/06.10.2023), τις διατάξεις 

του άρθρου 74 του ν. 3852/2010 (Α’ 87), περί οικονομικής επιτροπής και επιτροπής ποιότητας ζωής 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, την εγκύκλιο 1328/110575/2023 «Διαδικασία εκλογής μελών και 

ΑΔΑ: 9ΛΦΔΩΗΙ-Ω32



 

 

συγκρότησης της Δημοτικής Επιτροπής» την υπ΄ αρ. 02/2024 απόφαση της ειδικής συνεδρίασης του 

Δημοτικού Συμβουλίου σχετικά με  «Εκλογή μελών (τακτικών και αναπληρωματικών) Δημοτικής 

Επιτροπής Δήμου Φλώρινας, για την πρώτη περίοδο της τρέχουσας δημοτικής θητείας από 02-01-

2024 έως 30-06-2026», τα οριζόμενα στην υπ. αριθμ. 7028/03-02-2004 (ΦΕΚ 253 Β΄) απόφαση του 

Υπουργείου Εσωτερικών, περί καθορισμού του τύπου του Προϋπολογισμού των Δήμων και Κοινοτήτων, 

όπως αυτή τροποποιήθηκε με τις υπ. αριθμ. 64871/2007 (Β΄2253), 70560/2009 (Β΄2394), 50698/2011 

(Β΄2832), 47490/2012 (Β΄3390), 30842/2013 (Β΄1896), 29530/2014 (Β΄2059), 26945/31-7-2015,23976/22-07-

2016, 25595/26-07-2017,38347/25-07-2018, 55905/29-07-2019, 46735/23-07-2020, 55040/21-07-2021, 

49039/2022 και 63726/2023, το εδάφιο α΄ της παρ. 1 του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010, τα άρθρα 6, 7 και 8 

του Β.Δ. 17-5/15-06/-1959 (ΦΕΚ 114/59 τεύχος Α΄), την υπ. αριθμ. 234/2023 Απόφαση Δημοτικού 

Συμβουλίου Δήμου Φλώρινας και την υπ. αριθμ. 973/09-01-2024 έγκριση του Προϋπολογισμού έτους 

2024 του Δήμου Φλώρινας από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Ηπείρου – Δυτ. Μακεδονίας, τα άρθρα 77 

και 78 του Ν. 4172/2013 (ΦΕΚ Α΄167) και την ανωτέρω εισήγηση, 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

1)Την αναμόρφωση των ΚΑΕ του προϋπολογισμού έτους 2024 ως προς τα έσοδα που περιλαμβάνονται στον 

επισυναπτόμενο πίνακα: 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΩΣ ΠΡΟΣ ΤΑ ΕΣΟΔΑ 

K.A. ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ  
ΠΡΟΥΠ/ΣΜΟΣ 

2024 
ΑΥΞΗΣΗ  ΜΕΙΩΣΗ 

ΤΕΛΙΚΑ 

ΔΙΑΜ/ΜΕΝΟΣ 

1322.051 Χρηματοδότηση από ΕΣΠΑ 

για την πράξη «Προμήθεια 

κινηματογραφικού 

εξοπλισμού για τις ανάγκες 

πολιτιστικών εκδηλώσεων 

του Δήμου Φλώρινας» 

Κωδ. Πράξης 

2022ΕΠ00510068 (Απόφ. 

Ένταξης α.π. 5038/29-11-

2022 ΑΔΑ:67ΔΨ7ΛΨ-

8ΑΧ) 

92.389,05   11.138,37 81.250,68 

1328.034 Παροχή υπηρεσιών 

Συμβούλου Υποστήριξης 

για την Επικαιροποίηση του 

Σχεδίου Στρατηγικής 

Βιώσιμης Αστικής 

Ανάπτυξης (ΣΒΑΑ) πόλης 

Φλώρινας για την 

Προγραμματική Περίοδο 

2021-2027 (Απόφαση 

ένταξης ΑΠ.1613/28-04-

2023 ΑΔΑ: 9ΟΠ97ΛΨ-Δ0Ι 

& Απόφαση Οικονομικής 

Επιτροπής αρ. 224/01-06-

2023 ΑΔΑ: 6ΝΨΩΩΗΙ-

67Α) – Χρηματοδότηση 

Επιχειρησιακό Πρόγραμμα 

«Δυτική Μακεδονία 2014-

2020» με κωδικό ΟΠΣ 

5211525 με 

συγχρηματοδότηση από το 

Ευρωπαϊκό Ταμείο 

37.200,00   124,00 37.076,00 

ΑΔΑ: 9ΛΦΔΩΗΙ-Ω32



 

 

Περιφερειακής Ανάπτυξης 

(ΕΤΠΑ) 

5121.003 Χρηματικό υπόλοιπο από 

Χρηματοδότηση  ΣΑΕΠ 

2019ΕΠ00510030 για το 

έργο "Ενεργειακή 

αναβάθμιση 8ου 

Νηπιαγωγείου Φλώρινας" 

0,00 37.140,55   37.140,55 

5121.005 Χρηματικό υπόλοιπο για 

Έργα ανάδειξης 

πολιτιστικής κληρονομιάς 

και λειτουργικής τους 

δικτύωσης στην περιοχή 

παρέμβασης της 

Στρατηγικής Βιώσιμης 

Αστικής Ανάπτυξης της 

πόλης της 

Φλώρινας(ΕΣΣΒΑΑ) 

0,00 29.399,98   29.399,98 

5123.003 Χρηματικό υπόλοιπο για 

κρατήσεις προς απόδοση 

70.000,00 3.725,00   73.725,00 

5123.023 Χρηματικό υπόλοιπο για 

κρατήσεις προς 

απόδοση(πρώην ΝΠΔΔ) 

0,00 33.622,84   33.622,84 

3) Την αναμόρφωση των ΚΑΕ του προϋπολογισμού έτους 2024 ως προς τα έξοδα που περιλαμβάνονται 

στον επισυναπτόμενο πίνακα: 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣMΟΥ ΩΣ ΠΡΟΣ ΤΑ ΕΞΟΔΑ 

K.A. ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 
ΠΡΟΥΠ/ΣΜΟΣ 

2024 
ΑΥΞΗΣΗ  ΜΕΙΩΣΗ 

ΤΕΛΙΚΑ 

ΔΙΑΜ/ΜΕΝΟΣ 

00-8114.005 Κρατήσεις δαπανών 

προηγούμενης χρήσης 

92.000,00 15.474,55   107.474,55 

61-7133.001 Προμήθεια 

υποστηρικτικού υλικού 

εκδηλώσεων στο 

πλαίσιο της πράξης 

"Προμήθεια 

κινηματογραφικού 

εξοπλισμού για τις 

ανάγκες πολιτιστικών 

εκδηλώσεων του Δήμου 

Φλώρινας" Κωδ. Πράξης 

2022ΕΠ00510068 

(Χρηματοδότηση ΕΣΠΑ 

-Απόφ. Ένταξης α.π. 

5038/29-11-2022 

ΑΔΑ:67ΔΨ7ΛΨ-8ΑΧ) 

14.269,05   14.269,05 0,00 

61-7135.006 Προμήθεια ειδικού 

κινηματογραφικού 

εξοπλισμού στο πλαίσιο 

της πράξης "Προμήθεια 

κινηματογραφικού 

εξοπλισμού για τις 

ανάγκες πολιτιστικών 

εκδηλώσεων του Δήμου 

Φλώρινας" Κωδ. Πράξης 

78.120,00   78.120,00 0,00 

ΑΔΑ: 9ΛΦΔΩΗΙ-Ω32



 

 

2022ΕΠ00510068 

(Χρηματοδότηση ΕΣΠΑ 

-Απόφ. Ένταξης α.π. 

5038/29-11-2022 

ΑΔΑ:67ΔΨ7ΛΨ-8ΑΧ) 

61-8115.003 Διάφορα έξοδα(ΕΣΠΑ) 0,00 29.399,98   29.399,98 

61-8121.001 Αγορές κτιρίων τεχνικών 

έργων και προμήθειες 

παγίων(ΕΣΠΑ) 

  81.250,68   81.250,68 

64-6117.004  Παροχή υπηρεσιών 

Συμβούλου 

Υποστήριξης για την 

Επικαιροποίηση του 

Σχεδίου Στρατηγικής 

Βιώσιμης Αστικής 

Ανάπτυξης (ΣΒΑΑ) 

πόλης Φλώρινας για την 

Προγραμματική Περίοδο 

2021-2027 (Απόφαση 

ένταξης ΑΠ.1613/28-04-

2023 ΑΔΑ: 9ΟΠ97ΛΨ-

Δ0Ι & Απόφαση 

Οικονομικής Επιτροπής 

αρ. 224/01-06-2023 

ΑΔΑ: 6ΝΨΩΩΗΙ-67Α) 

– Χρηματοδότηση 

Επιχειρησιακό 

Πρόγραμμα «Δυτική 

Μακεδονία 2014-2020» 

με κωδικό ΟΠΣ 5211525 

με συγχρηματοδότηση 

από το Ευρωπαϊκό 

Ταμείο Περιφερειακής 

Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) 

37.200,00   37.200,00 0,00 

64-8115.003 Διάφορα έξοδα(ΕΣΠΑ) 0,00 37.076,00   37.076,00 

69-8122.001 Διάφορα Έργα(ΕΣΠΑ) 0,00 37.114,51   37.114,51 

9111 Αποθεματικό 100.000,00 21.899,33   121.899,33 

 

Στην απόφαση αυτή μειοψήφησε ο κος Ιωάννης Βοσκόπουλος, Δημοτικός Σύμβουλος, για τους 

αναλυτικούς λόγους όπως αυτοί αναφέρονται στα ηχογραφημένα πρακτικά. 

 

Η Απόφαση αυτή πήρε αριθμό 38/2024. 

………………………………………………………………………………………………………........... 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ        ΤΑ ΜΕΛΗ 

Πιστό Αντίγραφο 

Φλώρινα 26-01-2024 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

 

    Βασίλειος Νικ. Γιαννάκης 

ΑΔΑ: 9ΛΦΔΩΗΙ-Ω32


		2024-01-26T14:21:31+0200
	Athens




